
Medlov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Židlochovice GPS souřadnice: 49.035091N, 16.522378E

Nadmořská výška: 192 m n. m. První pís. zmínka: 1203 (821 let) Katastrální výměra: 1 019 ha

Počet obyvatel: 854 PSČ: 664 66

Adresa URL: www.mestysmedlov.cz

O obci
Městys Medlov leží v otevřené bezlesé krajině Dyjsko-svrateckého úvalu při levém břehu řeky
Jihlavy, zhruba 9 km od Židlochovic. Statut městys používá od 10. 10. 2006.

Historie obce
Rok 1173 - nejdůležitější datum - počátek existence Medlova. V roce 1203 - první písemná zmínka o
Medlovu na listině od Štěpána  z Medlova. V  roce 1235  byl založen farní kostel a fara.  Roku 1582 se Fridrich ze 
Žerotína zřekl svých mýt v Medlově a v Ivani a ...

Ubytování a restaurace
K dispozici mají občané také Potraviny U Horňáků a také denně otevřený Hostinec u Zpěváčků
nebo Na kovárně.

Okolí a příroda
Medlov leží v otevřené bezlesé krajině Dyjsko-svrateckého úvalu při levém břehu řeky Jihlavy.

Současnost obce
Obec Medlov má výbornou občanskou vybavenost. Je zde zavedena  plynofikace, vodovod, kanalizace a ČOV.
Městys Medlov je zřizovatelem ZŠ  a MŠ Medlov. Mateřská školka má po mnoho let naplněnou kapacitu
dětí a  do budoucna se plánuje její rozšíření.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 5171.

Památky a zajímavosti
Medlovské památky se postupně renovují a navrací se jim tak původní  vzhled. Za zmínku stojí zejména
socha sv. Jana Nepomuckého, socha sv.  Floriána, sloup se sousoším Nejsvětější trojice, pamětní kříž
a další. Je zde také kostel sv. Bartoloměje a hřbitov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10142/medlov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 20:49:40



Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10142/medlov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 20:49:40


